e
íai

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:.Lft 12021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivõ Municipal, o
desenvolvimento de um projeto na área de
segurança, incentivando a', população
interessada, implantar câmeras de  segurança
em suas residências."

Senhor Presidente,
Senhores (as)  Vereadores (as).

Após tramitação regimntal, venho indicar, o desenvolvimento de um projeto na área
de segurança, incentivando a população interessada, implantàr câmeras de
segurança em suas residências.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido este ser um importante
mecanismo que inibe a ação de vândalos e criminosos, lembrando que esta pratica já é
adotada por outros murpícípios.

SALA DAS SESSÕES GÊNERAL JOÃO MAN

LIMA E SILVA, 28 DE SETEMBRO DE
2021..,%. 	--

Cârxwa tiiunicipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA aP,4 Q9 1.&L
Horário: 'ihj/h 1/Jj  mm
Entrega: (Ô) n4os

_-., ( ) cgncIo
Vereador -

CAMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA Dó SUL - RS

Rua Barão de Caçapava, 21 - CEP 96.570-000 - C4çapava do

Internet: www.camàracacaQava.rs.gov.br  Email: conta 9cÚcap

Fone: (55)3281-2044/2428